REGULADOR PARA VIBRADORES ELECTROMAGNÉTICOS
3A / 10A
230VAC / 400VAC
Control manual potenciómetro
Control manual doble potenciómetro
Control automático 4/20mA
Control automático 0/10V
TENSIÓN: 230VAC / 400VAC   SELECCIONABLE EN BORNAS
INTENSIDAD: 3A / 10A   (Máximo 10A)
CONTROL: MANUAL / AUTOMÁTICO.   SELECCIÓN CONMUTADOR EXTERNO
MANUAL: por potenciómetro (10K) Externo AUTOMÁTICO: 0/10V ó
4/20mA (Seleccionable en módulo)
1. Ajustar primero el manual. Cablear un potenciómetro externo de 10K.
Con el selector en manual, ajustar el mínimo y el máximo, colocando
el potenciómetro externo en sus recorridos extremos.
2. Ajuste de automático.
Colocar los ajustables en la mitad de su recorrido de vueltas (20/2 vueltas).
Con el selector en automático, y según se utilice 4/20mA ó 0/10V,
ajustar primero el mínimo y luego el máximo según la señal de control.
AJUSTES INTERNOS de SALIDA MÁXIMA / MÍNIMA (MANUAL)
SALIDA MÁXIMA / MÍNIMA (AUTOMÁTICO 4/20mA, 0/10V)
SELECCIÓNCONTROLTHYRIS
M C APG
max.min.
4/20mA0/10V
AUTOMÁTICO
max.min.
MANUAL
K
41 mm
52
 m
m
17
TRAFO CONTROL POTENCIA
45 mm 51,5 mm
12
16
24
 m
m
SELECCIÓNCONTROLTHYRIS
M C APG
max.min.
4/20mA0/10V
AUTOMÁTICO
max.min.
MANUAL
K
137,5 mm
45
 m
m
50
 m
m0V
230V
400V
M C AP
G
A
G
A
CARGA
R
S
K
K
S
E
LE
C
C
IÓ
N
M
A
N
U
A
L
A
U
TO
M
Á
TI
C
O
C
O
N
TR
O
L
MANUAL   POT 10K
AUTOMÁTICO
4/20mA
0/10V
F
TRAFO
CONTROL
POTENCIA
+
+
RE-VIB-10A
Josep
dpf
Josep
segell censill